



Komunikat nr 443 z dnia 24.10.2024 r.

w sprawie zmiany wymagań akredytacyjnych dla jednostek weryfikujących prowadzących weryfikację danych do celów realizacji Rozporządzenia (UE) 2024/573 z dnia 7.02.2024 r.

Polskie Centrum Akredytacji informuje, że aktualne Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady UE nr 2024/573 z dnia 7 lutego 2024 r. w sprawie fluorowanych gazów cieplarnianych, zmieniające Dyrektywę (UE) 2019/1937 i uchylające rozporządzenie (UE) nr 517/2014, wprowadza zmiany w wymaganiach stosowanych jako wymagania akredytacyjne dla jednostek weryfikujących.

W związku z powyższym zmianie ulega *Lista wymagań akredytacyjnych dla jednostek weryfikujących – program akredytacji DAVG-01*.

Od dnia publikacji niniejszego Komunikatu PCA przyjmuje wnioski o uaktualnienie zakresów akredytacji jednostek weryfikujących, prowadzących działania w obszarze regulowanym postanowieniami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady UE nr 2024/573 z dnia 7 lutego 2024 r. i odnoszącymi się do weryfikacji sprawozdań i deklaracji dotyczących stosowania fluorowanych gazów cieplarnianych i urządzeń je zawierających. Do wniosku o uaktualnienie zakresu akredytacji należy dołączyć:

- udokumentowanie analizy zmian wynikających z opublikowania powyższego rozporządzenia;
- uaktualnioną w odniesieniu do wymagań powyższego rozporządzenia dokumentację systemu zarządzania jednostki weryfikującej.

W przypadku, gdy do dnia 31 marca 2025 r. akredytowana jednostka weryfikująca prowadząca procesy weryfikacji sprawozdań i deklaracji dotyczących stosowania fluorowanych gazów cieplarnianych i urządzeń je zawierających nie uzyska w wyniku oceny PCA potwierdzenia kompetencji do realizacji procesów weryfikacji zgodnie z ww. rozporządzeniem z przyczyn leżących po stronie jednostki, akredytacja w tym obszarze zostanie przez PCA zawieszona, na zasadach określonych w dokumencie DA-01. Oceny dla celów uaktualnienia zakresu akredytacji jednostek weryfikujących realizujących działania w obszarze weryfikacji sprawozdań i deklaracji dotyczących stosowania fluorowanych gazów cieplarnianych i urządzeń je zawierających będą realizowane przez PCA w formie oceny zdalnej.

**D Y R E K T O R
POLSKIEGO CENTRUM AKREDYTACJI**

Lucyna Olborska